Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  07.10.2014

                 г. Назарово

                  № 362-р
     Во исполнение решения Совета по информационной безопасности при Коллегии по проблемам безопасности и правопорядка в Сибирском Федеральном округе по вопросу «О состоянии обеспечения безопасности информации в информационных системах» (протокол № 12), в соответствии с письмом отдела специальной документальной связи и защиты информации Губернатора Красноярского края от 30.07.2014 № 16-09351, с целью упорядочения пользования сетевыми информационными ресурсами, а также повышения уровня информационной безопасности и служебной тайны:
1. Запретить сотрудникам администрации города Назарово использование почтовых сервисов @gmail.com, @*.net, @*.org и других, расположенных не в Российских почтовых доменах, а также сервисов, сервера которых физически находятся вне пределов Российской Федерации (*.mail.ru и подобных) для служебной переписки и обмена документами.

2. В качестве браузера рекомендовать сотрудникам использовать Яндекс-браузер.
3. Запретить на рабочих местах использование сервисов социальных сетей (Одноклассники, ВКонтакте, Twitter, Facebook), видео-сервисов, сервисов интернет-опросов и форумов, а также пользование развлекательными порталами.
4. Запретить использовать сетевые хранилища Google для хранения служебных документов, а также использовать поисковые машины Google для поисков по сайтам органов власти.

5. Системному администратору общего отдела Бобровникову О.Н. с помощью аппаратных и программных средств обеспечить безусловное выполнение вышеназванных требований.
6. Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных) органов, муниципальных учреждений и предприятий организовать выполнение п.1-4 распоряжения в своих коллективах.

7. Разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

руководителя администрации города                                                     И.С. Сухоруков